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Wskazanie istoty regulacji/opis zagadnienia 

1075 Ustawa z dnia 10 
maja 2018 r. o 
zmianie ustawy o 
usługach płatniczych 
oraz niektórych 
innych ustaw 

2018-06-05 po upływie 
14 dni od 
dnia 
ogłoszenia, 
tj.: 
2018-06-20 
 

Wprowadza zmiany do:  
/w art. 2/ 
- ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 
800, 650, 723, 771, 1000 i 1039) w art. 60:  
1) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 1. Za termin dokonania zapłaty podatku 
uważa się:  
1) przy zapłacie gotówką – dzień wpłacenia 
kwoty podatku w kasie organu podatkowego 
lub w kasie podmiotu obsługującego organ 
podatkowy, lub na rachunek tego organu                 
w banku, w placówce pocztowej w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe, w spółdzielczej kasie 
oszczędnościowo-kredytowej, w biurze usług 
płatniczych, w instytucji płatniczej, w małej 
instytucji płatniczej lub w instytucji pieniądza 
elektronicznego albo dzień pobrania podatku 
przez płatnika lub inkasenta;  
2) w obrocie bezgotówkowym – dzień 
obciążenia rachunku bankowego podatnika, 
rachunku podatnika w spółdzielczej kasie 
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oszczędnościowo-kredytowej lub rachunku 
płatniczego podatnika w instytucji płatniczej, 
w małej instytucji płatniczej lub instytucji 
pieniądza elektronicznego na podstawie 
polecenia przelewu, a w przypadku zapłaty za 
pomocą instrumentu płatniczego innego niż 
polecenie przelewu, zwanego dalej „innym 
instrumentem płatniczym” – dzień uzyskania 
potwierdzenia autoryzacji transakcji płatniczej, 
o której mowa w art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2003, z późn. zm.6)).”;  
2) uchyla się § 2a–2c. 
/w art. 10/ 
- ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 
62) w art. 6:  
1) pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) w art. 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a                      
w brzmieniu:  
„2a. Do transakcji polecenia zapłaty z tytułu 
zapłaty faktury między wierzycielem  
i dłużnikiem będącymi przedsiębiorcami 
stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 3a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1876, z późn. 
zm.10)), zwanej dalej „ustawą – Prawo 
bankowe”.”;”;  
2) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  
„1a) w art. 4 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje 
brzmienie:  
„1) bank krajowy w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 
1 ustawy – Prawo bankowe;”;”. 

1094 Protokół między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Belgii zmieniający 
Konwencję między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Belgii w sprawie 
unikania podwójnego 
opodatkowania oraz 
zapobiegania 
oszustwom 
podatkowym                 
i uchylaniu się od 
opodatkowania w 
zakresie podatków od 
dochodu i majątku, 
podpisaną w 

2018-06-07 2018-05-02 Zmienia Konwencję między Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem Belgii w sprawie unikania 
podwójnego opodatkowania 
oraz zapobiegania oszustwom podatkowym i 
uchylaniu się od opodatkowania w zakresie 
podatków od dochodu 
i majątku, podpisaną w Warszawie dnia  
20 sierpnia 2001 r.: 

 artykuł VI nadaje artykułowi                         
23 Konwencji następujące brzmienie: 

„Artykuł 23 
„1.W przypadku Belgii: 
a) Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania 
lub siedzibę w Belgii osiąga dochody nie 
będące dywidendami, odsetkami lub 
należnościami licencyjnymi lub posiada części 
majątku które podlegają opodatkowaniu 
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Warszawie dnia        
20 sierpnia 2001 r., 
podpisany w 
Luksemburgu dnia     
14 kwietnia 2014 r. 

Polsce, zgodnie  z postanowieniami niniejszej 
Konwencji, Belgia zwolni z opodatkowania te 
dochody lub części majątku, jednak                           
w przypadku, gdy taka osoba jest osobą 
fizyczną, Belgia zwolni taki dochód                               
z opodatkowania wyłącznie w zakresie,                       
w jakim taki dochód został rzeczywiście 
opodatkowany w Polsce. 
b) Bez względu na postanowienia litery a) oraz 
wszelkie inne postanowienia Konwencji, Belgia 
przy określaniu dodatkowych podatków 
ustanowionych przez belgijskie miasta                                  
i aglomeracje, weźmie pod uwagę uzyskany 
dochód, który został zwolniony                                            
z opodatkowania w Belgii zgodnie z literą a). 
Takie dodatkowe podatki będą obliczane na 
podstawie podatku, który byłby należny                        
w Belgii, gdyby uzyskany dochód byłby 
dochodem ze źródeł położonych w Belgii. 
 
Jeżeli zgodnie z jakimkolwiek postanowieniem 
Konwencji, dochód uzyskany lub majątek 
posiadany przez osobę mającą miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w Belgii jest 
zwolniony  opodatkowania w Belgii, wówczas 
Belgia może przy obliczaniu kwoty podatku od 
pozostałego dochodu lub majątku takiej 
osoby, zastosować taką stawkę podatkową, 
która znalazłaby zastosowanie gdyby taki 
dochód lub majątek nie zostały zwolnione                                  
z opodatkowania.  
c) Dywidendy, które spółka mająca siedzibę                
w Belgii otrzymuje od spółki mającej siedzibę 
w Polsce są zwolnione od opodatkowania 
podatkiem dochodowym od osób prawnych            
w Belgii, zgodnie z zasadami i ograniczeniami 
wynikającymi  z ustawodawstwa belgijskiego.  
d) Jeżeli spółka mająca siedzibę w Belgii 
otrzymuje dywidendy od spółki mającej 
siedzibę w Polsce, które nie podlegają 
zwolnieniu na podstawie litery c), takie 
dywidendy będą jednak podlegały zwolnieniu 
z opodatkowania podatkiem dochodowym od 
osób prawnych w Belgii, o ile spółka mająca 
siedzibę w Polsce jest rzeczywiście 
zaangażowana w prowadzenie działalności 
gospodarczej w Polsce. W takim                   
przypadku, dywidendy zostaną zwolnione                                     
z opodatkowania zgodnie z zasadami                      
i ograniczeniami wynikającymi                                     
z ustawodawstwa belgijskiego z wyłączeniem 
tych przepisów, które dotyczą sposobu 
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opodatkowania mającego zastosowanie do 
spółki mającej siedzibę w Polsce lub dochodu  
z którego dywidendy są wypłacane. 
Postanowienie to znajdzie wyłącznie 
zastosowanie do dywidend wypłacanych                        
z zysku zgromadzonego z aktywnego 
prowadzenia działalności gospodarczej. 
e) Z zastrzeżeniem ustawodawstwa 
belgijskiego dotyczącego zaliczania na poczet 
podatku belgijskiego podatków zapłaconych za 
granicą, jeżeli osoba mająca miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w Belgii, uzyskuje 
części dochodu, które są włączone do jej 
ogólnego dochodu podlegającego podatkowi 
belgijskiemu, na które składają się odsetki lub 
należności licencyjne, wówczas podatek polski 
pobrany od tych dochodów będzie zaliczany 
na poczet podatku belgijskiego należnego od 
tych dochodów. 
f) Jeżeli, stosownie do ustawodawstwa 
belgijskiego, straty poniesione przez 
przedsiębiorstwo prowadzone przez osobę  
mającą miejsce zamieszkania lub siedzibę             
w Belgii w związku z zakładem położonym            
w Polsce zostały rzeczywiście odliczone od 
zysków tego przedsiębiorstwa przy 
opodatkowaniu w Belgii, to zwolnienie 
przewidziane  w literze a) nie ma zastosowania 
w Belgii do zysków z innych okresów 
podlegających opodatkowaniu, które mogą 
być przypisane temu zakładowi, w zakresie, w 
jakim zyski te były również zwolnione od 
opodatkowania w Polsce z powodu ich 
kompensacji   z wymienionymi stratami. 
2. W przypadku Polski podwójnego 
opodatkowania unika się w następujący 
sposób: 
a) Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania 
lub siedzibę w Polsce osiąga dochody lub 
posiada majątek, które stosownie do 
postanowień niniejszej Konwencji, mogą                             
być opodatkowane w Belgii, wówczas                     
Polska z uwzględnieniem postanowień litery b) 
oraz c) niniejszego ustępu zwolni taki dochód 
lub majątek z opodatkowania. 
b) Jeżeli osoba mająca zamieszkania lub 
siedzibę w Polsce osiąga dochody, które 
zgodnie z postanowieniami artykułów, 7, 10, 
11, 12, 13, 14 lub 18 Konwencji mogą być 
opodatkowane w Belgii, wówczas Polska 
zezwoli na odliczenie od podatku od dochodu 
tej osoby kwoty równej podatkowi od 



 
 

dochodu zapłaconemu w Belgii. Jednakże takie 
odliczenie nie może przekroczyć tej części 
podatku, obliczonego przed dokonaniem 
odliczenia, która przypada na dochód 
uzyskany w Belgii.  
c) Jeżeli z jakimkolwiek postanowieniem 
Konwencji uzyskane dochody lub posiadany 
majątek przez osobę mającą miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w Polsce są 
zwolnione z opodatkowania w Polsce, to 
Polska może jednak wziąć pod uwagę przy 
obliczaniu podatku od pozostałego dochodu 
lub majątku tej osoby, dochód lub majątek 
zwolniony z opodatkowania. 
d) Bez względu na postanowienia litery b) 
dywidendy uzyskiwane przez spółkę mającą 
siedzibę w Polsce ze spółki mającej siedzibę             
w Belgii są zwolnione z opodatkowania                    
w Polsce o ile spółka, która ma siedzibę                  
w Polsce posiada bezpośrednio w dniu 
wypłaty dywidend nie mniej niż 10 procent 
udziałów (akcji) w kapitale spółki wypłacającej 
dywidendy i posiada lub będzie posiadała te 
udziały (akcje) przez nieprzerwany                          
24 miesięczny okres, w którym dokonano 
wypłaty.”. 

 artykuł VII w artykule 25 Konwencji 
bezpośrednio po ustępie 5 dodaje 
ustęp 6 w następującym brzmieniu: 

„6. W przypadku gdy, 
a) zgodnie z ustępem 1, dana osoba 
przedstawiła sprawę właściwemu organowi  
Umawiającego się Państwa na tej podstawie, 
iż działania jednego lub obu Umawiających się 
Państw spowodowały jej opodatkowanie, 
które jest niezgodne z postanowieniami 
niniejszej Konwencji, oraz  
b) właściwe organy nie są w stanie osiągnąć 
porozumienia w celu rozstrzygnięcia sprawy 
zgodnie z ustępem 2 w ciągu dwóch lat od 
zaprezentowania sprawy właściwemu 
organowi drugiego Umawiającego się 
Państwa, wszelkie nierozwiązane kwestie 
dotyczące sprawy zostaną przekazane do 
arbitrażu, o ile ta osoba złoży taki wniosek w 
ciągu dwóch lat, począwszy od dnia w którym 
można było wnieść o arbitraż. 
Nierozstrzygnięte  kwestie nie powinny być 
przekazane do arbitrażu, jeżeli w danej 
sprawie zostało już wydane orzeczenie sądu 
lub sądu administracyjnego któregokolwiek z 
Umawiających się Państw.  



O ile dana osoba, której sprawa bezpośrednio 
dotyczy nie zaneguje wzajemnego  
porozumienia, które wdraża decyzję 
arbitrażową, decyzja ta będzie wiążąca dla obu 
Umawiających się Państw i zostanie 
wprowadzona w życie niezależnie od 
terminów przewidzianych przez prawo 
wewnętrzne obu Państw. Właściwe organy 
Umawiających się Państw ustalą w drodze 
wzajemnego porozumienia sposób stosowania 
niniejszego ustępu.”. 

1095 Oświadczenie 
rządowe z dnia         
15 maja 2018 r.          
w sprawie mocy 
obowiązującej 
Protokołu między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Belgii zmieniającego 
Konwencję między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Belgii w sprawie 
unikania podwójnego 
opodatkowania oraz 
zapobiegania 
oszustwom 
podatkowym i 
uchylaniu się od 
opodatkowania w 
zakresie podatków od 
dochodu i majątku, 
podpisaną w 
Warszawie dnia        
20 sierpnia 2001 r., 
podpisanego w 
Luksemburgu dnia   
14 kwietnia 2014 r. 

2018-06-07 2018-06-07 Na podstawie ustawy z dnia 23 października 
2014 r. o ratyfikacji Protokołu między 
Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Belgii 
zmieniającego Konwencję między 
Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Belgii          
w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania oraz zapobiegania oszustwom 
podatkowym i uchylaniu się od 
opodatkowania w zakresie podatków od 
dochodu i majątku, podpisaną w Warszawie 
dnia 20 sierpnia 2001 r., podpisanego                      
w Luksemburgu dnia 14 kwietnia 2014 r. (Dz. 
U. poz. 1870) Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej dnia  2 marca 2015 r. ratyfikował w/w 
protokół. 
 

Zgodnie z art. XI ust. 1 protokołu wszedł on           
w życie dnia 2 maja 2018 r. 

1096 Obwieszczenie 
Ministra Finansów      
z dnia 11 maja 2018 r. 
w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu 
rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i 
Finansów w sprawie 
wyznaczenia organów 
Krajowej 
Administracji 
Skarbowej do 

2018-06-07 2018-06-07 Ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 
2017 r. w sprawie wyznaczenia organów 
Krajowej Administracji Skarbowej do 
wykonywania niektórych zadań Krajowej 
Administracji Skarbowej oraz określenia 
terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. 
poz. 448), z uwzględnieniem zmiany 
wprowadzonej rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 12 kwietnia 2017 r. 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
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wykonywania 
niektórych zadań 
Krajowej 
Administracji 
Skarbowej oraz 
określenia 
terytorialnego zasięgu 
ich działania 
 

wyznaczenia organów Krajowej Administracji 
Skarbowej do wykonywania niektórych zadań 
Krajowej Administracji Skarbowej oraz 
określenia terytorialnego zasięgu ich działania 
(Dz. U. poz. 790). 
Podany w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia 
nie obejmuje § 2 i § 3 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia                        
12 kwietnia 2017 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wyznaczenia 
organów Krajowej Administracji Skarbowej do 
wykonywania niektórych zadań Krajowej 
Administracji Skarbowej oraz określenia 
terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. 
poz. 790), które stanowią: 
„§ 2. Przepis § 3 ust. 1 pkt 20 w zakresie kaucji, 
o której mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia         
9 marca 2017 r. o systemie monitorowania 
drogowego przewozu towarów, i pkt 21 
rozporządzenia zmienianego w § 1 stosuje się 
od dnia 1 maja 2017 r. 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
18 kwietnia 2017 r.”. 
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